

## متکی: دیدار سران خزر بدون دعوت از تهران لطمه ای به منافع ملی ایران است

سران روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان روز 12 سپتامبر در اجلاس غیر رسمی در شهر "آکتاو" قزاقستان شرکت خواهند کرد

سرویس خزر/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس خزر : "ناتالیا تیماکووا" دبیر مطبوعاتی ریاست جمهوری روسیه طی کنفرانسی مطبوعاتی به خبرنگاران اطلاع داد که سران روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان روز 12 سپتامبر در اجلاس غیر رسمی در شهر "آکتاو" قزاقستان شرکت خواهند کرد. به گفته وی شرکت کنندگان این دیدار به تبادل نظر در مورد مسائل مختلف خواهند پرداخت اما قرار نیست سندی در جریان این دیدار امضا شود. وی همچنین اطلاع داد که قبل از آن در اورنبورگ همایش دائمی همکاری های مرزی برگزار خواهد شد. بعد از آکتاو، روز 13 سپتامبر در شهر ترکمن باشی روسای جمهوری روسیه، ترکمنستان و قزاقستان از مرحله نهایی رالی (مسابقات اتومبیل رانی) "جاده ابرشیم" بازدید خواهند کرد. منوچهر متکی وزیر خارجه ایران در واکنش به این خبر به «پرس تی وی» گفته است که، "ایران از این تصمیم روسیه، آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان بسیار خشمگین است". وی همچنین اظهار کرده است که، "این جلسه بدون حضور ایران لطمه ای به منافع ملی این کشور است". این چهار کشور تصمیم گرفته اند که ملاقات کشور های حاشیه دریای خزر را بدون حضور ایران در قزاقستان برگزار کنند. بر پایه این گزارش، وزیر خارجه قزاقستان در واکنش به اظهارات همتای ایرانی خود گفته است که، "این جلسه، جلسه ای غیر رسمی است که در آن درباره همکاری های منطقه ای بحث خواهد شد و صحبتی از تقسیم دریای خزر و سواحل آن نخواهد شد". این گزارش همچنین می افزاید که، تهران این جلسه را تلاشی برای نادیده گرفتن ادعاهای ایران در دریای خزر توسط کشور های همسایه خود می داند و با توجه به اینکه، ایران و روسیه تنها کشور هایی هستند که دارای بندر برای صادرات انرژی از این دریا می باشند، ایران بیشتر نگران طمع ورزی های روسیه است، چرا که ممکن است روسیه سه کشور دیگر را متقاعد کند که ایران را از خط لوله ای که در آینده ممکن است از این دریا کشیده شود، کنار بگذارند. به نظر می رسد برگزاری چنین دیداری می تواند فتح بابی برای آغاز مناقشات در این منطقه باشد، چرا که هر کشور دیگری نیز می تواند بعد ها دیداری را در غیاب یک یا دو کشور حاشیه دریای خزر برگزار کند و این دور تسلسل دریای خزر که به دریای صلح موسوم است را دچار اغتشاش کند. البته روسها نیز اخیرا از افزایش نفرت افکار عمومی ایران از آن کشور بیشتر مطلع شده اند که باید دستگاه سیاست خارجی ایران با دقت و وسواس خاصی تحرکات سیاسی این کشور را بررسی نماید. پایان پیام.